EDITAL Nº   004/2022  -GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – Uenp, Prof.ª Fátima Aparecida da
Cruz  Padoan,  no  exercício  regular  de  seu  cargo  e  prerrogativas  legais  de  suas  funções,
considerando:
- O Edital  de Abertura nº 114/2017-GR, de 28/12/2017, publicado no DOE nº 10101, de
04/01/2018;
-  O  Edital  de  Resultado  nº  053/2018,  de  26/03/2018,  e  de  Retificação  nº  064/2018,  de
05/04/2018, e nº 086/2018, de 04/05/2018, publicados no DOE nº 10157, de 26/03/2018, nº
10165, de 09/04/2018, e nº 10184, de 08/05/2018, respectivamente;
-  Os  Editais  de  Convocações  para  Entrega  de  Avaliação  Médica  nº  044/2021-GR,  de
17/11/2021, nº 046/2021-GR, de 01/12/2021, e nº 048/2021-GR, de 10/12/2021, publicados
no DOE nº  11061,  de 22/11/2021,  nº  11071,  de 06/12/2021,  e  nº  11077,  de 14/12/2021,
respectivamente;
- Os Ofícios nº 006/2022, nº 007/2022, nº 008/2022, nº 009/2022 e nº 010/2022 emitidos pela
SEAP/DSS/DPM, constantes nos e-protocolo nº  18.513.760-0, 18.513.531-4, 18.513.647-7,
18.513.837-2 e 18.513.910-7, respectivamente;

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO  os resultados de homologação de exames admissionais por avaliação
médica de candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento
do Cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do
Ensino Superior do Paraná, conforme segue:

Nome RG Resultado
Fernanda Dotti do Prado 349708101-SP APTA
Liza Ogawa 54473435-PR APTA
Maurício Massaru Arimoto 261383401-SP APTO
Natalie Bertelis Merlini 81605599-PR APTA
Ronaldo César Mengato Júnior 124471842-PR APTO

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital, que será divulgado no
Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 25 de janeiro de 2022.

 Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

	EDITAL Nº 004/2022-GR
	RESOLVE:
	E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital, que será divulgado no Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.
	Jacarezinho, 25 de janeiro de 2022.
	Fátima Aparecida da Cruz Padoan
	Reitora

		2022-01-25T14:01:22-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925